关于举办绍兴文理学院首届“亚洲红杯”立体裁剪设计

大赛的通知

一、活动背景

  爱裳校园，魅力时尚，此次大赛的举办是为了推进我校服装学科的发展，发掘我

校潜在的立体裁剪爱好者和优秀技能选手，提高大学生的立体裁剪以及设计应用水平，

同时为绍兴市服装设计行业注入新鲜血液，促进绍兴市纺织服装产业的发展。

二、活动目的

1.丰富服装专业的大学课余生活，带动专业竞技的校园氛围，并向全校师生展示纺

织服装学院服装类专业的相关情况，并做相应的宣传；

 2. 挖掘我校在立体裁剪方面的人才和爱好者，加大我校学生教育多样化建设力

度；

    3. 为我校学生提供贴展现技能和贴近时尚的平台，发挥学生的创造力以及主观能动

性；

     三、活动主题

中国新设计（可由赞助单位指定）

——古为今用，国际时尚

四、举办单位

主办单位：绍兴文理学院

承办单位：绍兴文理学院纺织服装学院

赞助单位: 绍兴亚洲红纺织有限公司

五、参赛对象：

绍兴文理学院的所有在册学生均可参赛，同一系列的参赛作品，可组队参赛，成

员最多不得超过 2 名。

六、活动时间

报名时间：9 月 30 日——10 月 30 日

  交稿时间：11 月 15 日

  现场操作：11 月 18 日――11 月 18 日

  初赛评审：11 月 18 日――11 月 23 日

  成衣制作：11 月 23 日――12 月 25 日

  决赛评选：12 月底

七、比赛作品要求：

设计主旨：中国新设计——立裁手法，国际时尚

1、针对 20-35 岁年龄段自拟题目，自选面辅材料，迎合最新国际流行趋势设计出最

具立裁手法的风格特色、具备立裁特点和价值美感的流行设计作品。

2、彩色效果图设计 3-5 款服装样式，画在正面(尺寸为 27×40CM)，背面附作品名

称、设计说明、款式图工艺说明，配以面料小样。效果图尺寸未按要求视为无效参赛作

品，效果图可以手绘或电脑制作；或者以白坯实物作品照片代替效果图，其他要求同上。

 3、效果图正面左上方标明作品名称，效果图正面不得出现作者姓名、班级等个

人信息。设计效果图背面附报名表，报名表信息包括：学院、班级、学号、姓名、联

系电话、电子邮箱、2 寸彩照 1 张。

     4、投稿邮箱 846976619qq.com郝丽，1048079367@qq.com 许颖颖。

投稿地址：三幢 119, 郝丽； 三幢 123，许颖颖

八、比赛流程

  1、竞赛过程

初赛：

稿件初选

选手根据大赛主题，选用一定的立裁手法，参考女装流行趋势，提交一个系列设计

作品稿件，绘制设计效果图或者实物制作（白坯）照片，附上文字设计说明。

现场白坯立裁

选出 20 组选手参加白坯立裁。要求选手携带设计图稿，主办方提供白坯布，选择

系列图稿中某一能体现特色或难点的款式，在四个小时的时间内完成白坯布的假缝作

品，较复杂款式可以选其最有特点部分进行部分完成，以展示其设计的实物效果为佳。

    决赛：系列作品

由评委选出 15 组入围作品使用企业提供面料。在规定的时间段内，完成每个系列

2 套成衣进行决赛。

九、奖项设立

mailto:1048079367@qq.com

本次大赛设立奖项 10 个，其中

一等奖：2000 元 1 个；

二等奖：1000 元 2 个；

三等奖：500 元  3 个；

单项奖：300 元  4 个（最具商业性奖：最佳人气奖：最佳设计奖：女装气质奖）

入围每组将提供 200 元 制作费；

十 、活动说明

绍兴文理学院纺织服装学院委员会保留活动最终解释权。

设计作品须是参评者本人原创、未经发表过的作品，不得侵犯他人知识产权，如

有公开发表过或抄袭的参赛作品，将取消参赛资格和获奖资格并承担相应的后果和法

律责任，参赛效果图一律不退，请自留底稿。

附件 1：

“亚洲红杯”首届立体裁剪设计大赛报名表

姓名  性别

照片

学号  学院班级

指导老师  联系电话

邮箱地址  备注

作品名称

拟构思说明

情况说明

注：团体报名请填写负责人的名字，并在备注一栏填写“团体”字样